令和6年度 3回 エフエムひゅうが放送番組審議会議事録

令和6年9月26日 14：30～15：30

日向商工会議所

出席委員（敬称略）

野口 洋

黒木隆文

櫻川勝志

黒木麗子

野間知波

大石隆治

東 久美

以上7名

欠席委員 なし

事務局

 髙森靖弘、濱田 泰範、黒木 美智子、瀬井 丈一郎

【概要】

『眼の健康といきいき人生（尾﨑眼科・尾﨑峯生医師出演）

毎月第1、第2木曜日のモーニング76.7の9時10分頃 9月5日放送分』

『Shihoのこれが食べたい 毎週火曜日モーニング76.7 8時台 9月10日放送分

についてご意見、ご感想を伺いました。

ご感想として

「少子高齢化の今の時代、健康をテーマにする番組はタイムリーでとても良い」

「話がとても具体的で堅苦しくなくイメージが湧いた、聞き手が先生の話を復唱したり、

別の言葉に言い換えたりしていてより分かりやすかった」

といった評価をいただきました。

ご意見として

「今後もより広く、多くの方に出演していただき、時代に即した番組を作って欲しい」

「資格の知識を活かしたコーナーだと感じた、今後もパーソナリティの特技・資格を

活かした番組作りに期待しています。」

「二人の掛け合いが軽快で良かったが、BGM が大きく会話の邪魔をしていると感じた。」

「どちらのコーナーも夕方の時間帯の方がより多くの方に聞いてもらえるのではない

か」 というご意見をいただきました。

以 上